
Protokół  Nr XLV/10
z 45 uroczystej sesji Rady Miejskiej w Sobótce z okazji XX-lecia

samorządu w dniu 10  maja 2010r.

               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z późn.zm.) 45 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący
Rady - Pan Janusz Kozyrski.
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-stu. Radny nieobecny: Waldemar Kubas.

Ponadto w sesji uczestniczyli:
- Burmistrz – Zenon Gali,
- Z-ca Burmistrza - Pani Hanna Piwowarska,
-Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Eugenia Pawłowska,
- Sekretarz Miasta i Gminy – Pani GraŜyna Szymańska,
- Starosta Powiatu Wrocławskiego -  Pan Andrzej Wąsik,
- Burmistrz Miasta Bergi wraz z osobami towarzyszącymi,
- Starosta Miasta Sobotka  wraz z osobami towarzyszącymi,
- Burmistrz MiG Kąty Wrocławskie – Antonii Kopeć,
- Wójt Gminy Jordanów Śląski – Henryk Kuriata, 
- Wójt Gminy Kobierzyce – Ryszard Pacholik,
- Przewodniczący Rady Gminy Jordanów Śląski – Mirosław Cholewa,
- Przewodniczący Rady Gminy Mietków – Józef śygadło,
- Przewodnicząca Rady Gminy Łagiewniki – Krystyna Marczak,
- Byli i obecni Radni Rady Miejskiej w Sobótce,
- Byli i obecni pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Sobótka,
-Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedlowych oraz pozostali zaproszeni goście.

Początek  sesji  rozpoczęto  od  wprowadzenia  sztandarów  szkół  oraz  Hymnu
Rzeczypospolitej Polskiej.

Przewodnicz ący Rady Miejskiej w Sobótce Janusz Kozyrski  podkreślił, Ŝe w czerwcu
1989r.  rozpoczął  się  proces  przemian  ustrojowych,  którego  jednym z  elementów były
pierwsze  całkowicie  wolne  i  demokratyczne  wybory  samorządowe  27  maja  1990r.
Następnie przedstawił  zebranym składy Rady Miejskiej w Sobótce wraz z informacjami
czym zaowocowały  ich  prace  w kadencjach 1990-1994,  1994-1998,  1998-2002,  2002-
2006, 2006-2010. Na zakończenie powiedział, Ŝe tak naprawdę samorządność ma wiele
znaczeń,  ale jego zdaniem jest  to zarządzanie małą  ojczyzną,  a  w naszym przypadku
gminą Sobótka. Podkreślił, Ŝe jest dumny z tego iŜ jest Sobótczaninem, Dolnoślązakiem,
Polakiem,  Europejczykiem,  ale  najbardziej  dumny  jest  z  tego,  Ŝe  dane  mu  było  być
samorządowcem.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Sobótka  Zenon  Gali  przedstawił  istotę  samorządu
terytorialnego w Polsce. Zaznaczył, Ŝe istotę samorządu poznaje od 1994r. kiedy to został
radnym gminy Sobótka. Podkreślił, Ŝe przez te wszystkie lata zgłębia moŜliwości prawne
oraz  proceduralne  warunkujące  dobre  funkcjonowanie  gminy  na  szczeblu  lokalnym,
regionalnym  i  krajowym.  Powiedział,  Ŝe  od  lat  budujemy  wspólnie,  bardzo  ambitne
załoŜenia rozwoju,  inwestycje, strategie działania i  inne dokumenty prezentujące nasze
potrzeby, ale nie moŜemy zapomnieć, Ŝe gmina jako najmniejsza jednostka samorządu
terytorialnego z bardzo rozbudowanymi zadaniami ma ograniczony budŜet. Podkreślił, Ŝe
dla wykonania ambitnych i waŜnych załoŜeń gminnych nie wystarczą plany i typowe cechy
samorządowca,  poniewaŜ  istnieje  potrzeba  bardzo  dobrej  współpracy  na  wszystkich



szczeblach,  poniewaŜ  potrzebujemy  siebie  nawzajem  bardziej  niŜ  nam  się  wydaje.
Następnie  przedstawił  najwaŜniejsze  inwestycje  jakie  udało  się  zrealizować  w  gminie
Sobótka. Zaznaczył, Ŝe dzięki przychylności Pana Marszałka i innych instytucji udało się
pozyskać znaczne środki unijne, bez których gmina nie byłaby w stanie realizować bardzo
waŜnych inwestycji. Podkreślił, Ŝe niezwykle waŜnym elementem rozwoju naszej gminy są
kontakty  międzynarodowe.  Dodał,  Ŝe  bardzo  waŜnym  ogniwem  realizacji  zamierzeń
wyznaczonych przez liderów samorządowych jest praca pracowników urzędu.

Starosta Powiatu Wrocławskiego Andrzej W ąsik  na wstępie podziękował straŜakom z
OSP w Sobótce Zachodniej  za pomoc w umacnianiu wałów na Odrze.  Podziękowania
skierował równieŜ do Pana Tadeusza Draba, Burmistrza MiG Sobótka Zenona Galego i
Pani  Leokadii  Andrzejewskiej  bez  których  nie  powstałaby  nowa  droga  przez  Rogów
Sobócki.  Podkreślił,  Ŝe  nie  inwestuje  się  w  miejscowości  gdzie  nie  ma  zgody.
Poinformował,  Ŝe przez ostatnie  20 lat  wiele  zmieniło  się  w samorządzie,  ale  niestety
zarówno samorząd wojewódzki jak i powiatowy trawi „choroba” jaką jest „partyjniactwo”.
Powiedział, Ŝe zazdrości radzie gminy tego, Ŝe kaŜdy ma swój głos i nikt mu nie mówi jak
ma głosować. Podkreślił, Ŝe przez te lata w gminie Sobótka zrobiono więcej niŜ gminę na
to stać, poniewaŜ zna budŜet gminy, a poza tym konkurencja w tym powiecie jest ogromna
gdyŜ  sąsiadami  są  Kobierzyce,  Kąty  Wrocławskie,  Jordanów  Śląski.  Zaznaczył,  Ŝe
samorząd  ma  za  zadanie  zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  mieszkańców,  a  sprawy
indywidualne to kwestia czysto administracyjna.

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  K ąty  Wrocławskie  Antonii  Kope ć zaznaczył,  Ŝe  z
perspektywy sąsiada moŜe powiedzieć  jak wiele zmieniło się  przez te lata w Sobótce.
Zaznaczył, Ŝe Przewodniczący wymienił tylko kilka najwaŜniejszych inwestycji jakie udało
się zrealizować, a tak naprawdę wie, Ŝe tych zadań było znacznie więcej tylko człowiek z
natury o nich nie pamięta i wydaje mu się, Ŝe te rzeczy były od dawna. Powiedział, Ŝe
podziela zdanie Starosty,  iŜ  upolitycznienie  przeszkadza w samorządzie.  Podkreślił,  Ŝe
składając przysięgę przed objęciem mandatu przyrzekamy zapewniać zbiorowe potrzeby
mieszkańców, a nie pojedynczych obywateli. Na zakończenie wskazał na atuty Sobótki,
których sąsiedzi mogą tylko pozazdrościć.

Przewodnicz ący Rady Miejskiej w Sobótce Janusz Kozyrski przedstawił zebranym list
jaki złoŜył na jego ręce Burmistrz Eugeniusz Cieleń, który z uwagi na sprawy osobiste nie
mógł uczestniczyć w uroczystej sesji.

Radny Alojzy Mega  powiedział, Ŝe jest mieszkańcem naszej gminy od 1986r. i od 20 lat
działa w samorządzie.  Przedstawił  zebranym to, co udało się  dokonać  przez te lata w
szkole,  świetlicy  wiejskiej  w  Rogowie  Sobóckim  oraz  w  okolicznych  wsiach  dzięki
zaangaŜowaniu mieszkańców i młodzieŜy. Podkreślił, Ŝe gmina Sobótka nie jest zasobną
gminą,  ale  rozwija  się  harmonijnie.  Na  zakończenie  Ŝyczył  wszystkim  więcej  zgody,
zaufania i zrozumienia.

Radny Powiatu Wrocławskiego Franciszek Soli ński podkreślił, Ŝe 20-letni okres pracy
samorządu to okres refleksji i wyciągania wniosków. Powiedział, Ŝe naszą wadą jest to, Ŝe
najczęściej mówimy o tym czego się nie zrobiło. Podziękował wszystkim z którymi przez
okres 20 lat dane mu było pracować na rzecz społeczności. Podkreślił, Ŝe samorząd to
praca zbiorowa i nie wystarczy mieć rację, ale trzeba jeszcze umieć przekonać do niej
większość.

Pani  Danuta  Szczęch-Drozd powiedziała,  Ŝe  została  poproszona  przez  byłych
pracowników Urzędu Miasta i Gminy Sobótka do wystąpienia w ich imieniu. Zaznaczyła, Ŝe
zaczynając  prace  w  1990r.  myśleli,  Ŝe  organizacja  samorządu  będzie  łatwa,  a
rzeczywistość pokazała co innego, poniewaŜ samorząd przede wszystkim musi realizować
zadania  państwa,  a  dopiero  później  zaspokajać  zbiorowe  potrzeby  mieszkańców.
Podkreśliła,  Ŝe  praca  urzędnika  nie  jest  łatwa.  Podziękowała  w  imieniu  wszystkich  za



zaproszenie na tą  uroczystość.  Na zakończenie Ŝyczyła  Burmistrzowi  i  Radzie  Miejskiej
wiele osiągnięć, aby mieszkańcom Ŝyło się dobrze, spokojnie i dostojnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Łagiewniki  Krystyna  Marczak w  imieniu  Gminy
Łagiewniki z okazji tak uroczystej sesji pogratulowała osiągnięć i Ŝyczyła dalszej energii do
pracy.

W dalszej części sesji uczniowie Gimnazjum Gminnego im. Piotra Włostowica w Sobótce
przedstawili program artystyczny z okazji 20-lecia samorządu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kozyrski oraz Burmistrz Miasta
i  Gminy  Sobótka  Zenon  Gali wręczyli  pamiątkowe  medale  dla  radnych  wszystkich
kadencji oraz wszystkich pracowników urzędu zarówno byłych jak i obecnych.

W dalszej części sesji  Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kozyrski przedstawił
zebranym projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Sobótki dla
Pana Alojzego Megi, który nieprzerwanie przez 20 lat działa w samorządzie.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.
Głosów „za” 14 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Uchwała Nr XLV/350/10 w załączeniu

Kolejnym punktem sesji było przedłuŜenie umowy partnerskiej z czeską Sobotką, poprzez
podpisanie stosownych dokumentów.

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  podziękował  za  uczestnictwo  i
zamknął 45 uroczystą sesję Rady Miejskiej w Sobótce. Sesja trwała w godz. 10:00 – 12:45

Po zakończeniu sesji Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka
przed Gimnazjum dokonali uroczystego wkopania drzewa na pamiątkę 20-lecia samorządu.

Protokołowała

Agata Rekść


